
DECIZIA NR. 2/2015 A SUBCOMITETULUI PENTRU COMERȚ ȘI DEZVOLTARE DURABILĂ 
UE-GEORGIA 

din 18 noiembrie 2015 

de stabilire a listei de experți în domeniul comerțului și al dezvoltării durabile [2017/1366] 

SUBCOMITETUL PENTRU COMERȚ ȘI DEZVOLTARE DURABILĂ UE-GEORGIA, 

având în vedere Acordul de asociere între Uniunea Europeană și Comunitatea Europeană a Energiei Atomice și statele 
membre ale acestora, pe de o parte, și Georgia, pe de altă parte (1) (denumit în continuare „acordul”), în special 
articolul 243, 

întrucât: 

(1)  În conformitate cu articolul 431 din acord, anumite părți ale acestuia au fost aplicate cu titlu provizoriu de la 
1 septembrie 2014. 

(2)  În temeiul articolului 243 alineatul (3) din acord, Subcomitetul pentru comerț și dezvoltare durabilă are sarcina 
de a întocmi o listă cu cel puțin 15 persoane care doresc și sunt în măsură să ocupe poziția de experți în cadrul 
procedurilor grupului, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Lista de experți în domeniul comerțului și al dezvoltării durabile în sensul articolului 243 din acord se stabilește astfel 
cum se prevede în anexă. 

Articolul 2 

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării. 

Adoptată la Tbilisi, 18 noiembrie 2015. 

Președintele Secretarii 

Lali GOGOBERIDZE Irakli TSIKORIDZE Daniel KRAMER 

Șef al Departamentului de analiză și 
politică economică al Ministerului 

Economiei și Dezvoltării Durabile din 
Georgia – Președinte și reprezentantă 

a Georgiei 

Specialist șef în cadrul Departamentului 
de comerț exterior și relații economice 

internaționale al Ministerului Economiei 
și Dezvoltării Durabile din Georgia 

Responsabil cu strategia politică în 
cadrul Unității D1 – Comerț și 

dezvoltare durabilă, Sistemul generalizat 
de preferințe, Direcția Generală Comerț, 

Comisia Europeană   

22.7.2017 L 191/9 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene RO    

(1) JO L 261, 30.8.2014, p. 4. 



ANEXĂ 

LISTA DE EXPERȚI ÎN DOMENIUL COMERȚULUI ȘI AL DEZVOLTĂRII DURABILE  

I. Experți propuși de Georgia  

1. Nata STURUA  

2. David KIKODZE  

3. Marina SHVANGIRADZE  

4. Ilia OSEPASHVILI  

5. Roin MIGRIAULI  

II. Experți propuși de UE  

1. Eddy LAURIJSSEN  

2. Jorge CARDONA  

3. Karin LUKAS  

4. Hélène RUIZ FABRI  

5. Laurence BOISSON DE CHAZOURNES  

6. Geert VAN CALSTER  

III. Președinți  

1. Jill MURRAY (Australia)  

2. Janice BELLACE (SUA)  

3. Ross WILSON (Noua Zeelandă)  

4. Arthur APPLETON (SUA)  

5. Nathalie BERNASCONI (Elveția)  

22.7.2017 L 191/10 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene RO    


	DECIZIA NR. 2/2015 A SUBCOMITETULUI PENTRU COMERȚ ȘI DEZVOLTARE DURABILĂ UE-GEORGIA din 18 noiembrie 2015 de stabilire a listei de experți în domeniul comerțului și al dezvoltării durabile [2017/1366] 

